2021 年度 第 8 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2021 年 12 月 23 日（金）19：00～20：00  オンライン

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、長津・

妹島・横内理事（理事 11 名中 9 名出席）

小玉監事（監事 2 名中 1 名参加）

欠席者：山本・木村理事、西村監事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

宇山副会長・松尾常務

３、協議議事

① 見舞金の件 (狩野専務)

石川会長の手術入院の見舞金について理事役員で話し合い、理事役員全員で石川会

長にお渡しするということになった。

② 歯科技工指示書作成の件 (狩野専務)

三共印刷と新しい歯科技工指示書作成について話し合ったと報告があった。次回理

事会で具体的なところを話しあって決定すると報告があった。

③ 令和 4 年度事業計画の件 (狩野専務)

各事業部から令和 4 年度の事業計画案が提出され、役員で話し合った結果一部修正

を行なうことで承認された。

④ 学校説明会資料送付の件 (狩野専務)

毎年行っている技工士学校への東京都歯科技工士会説明会は、新型コロナウイルス

感染拡大防止を考慮し役員の派遣を中止することにした。また昨年同様に資料送付

のみとさせていただくと報告があった。

⑤ 令和 4 年度予算(案)の件 (宇山副会長)

令和 4年度予算案の報告があり各事業部で見直し検討をして下さいと報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内理事）

第 7 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（狩野専務）

 “11 月会費納入･未納状況表”2021 年 12 月 22 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（狩野専務）

 “組織状況表”11 月 1 日～11 月 30 日について報告があった。

② 承認事項報告（狩野専務）

“承認事項”11 月 1 日～11 月 30 日について退会者 2 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（狩野専務）

“慶弔見舞い報告”11 月 1 日～11 月 30 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島理事)

1 月 16 日に復職支援講習会Ⅱが開催されると報告があった。

② 江東歯科技工士会学術事業報告 (狩野専務)

江東歯科技工士会から学術事業終了報告書の提出報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（木村理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (長津理事)

特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

533 号（2 月号）の内容と発送の報告があった。

（日技、他団体関連）

① 特になし。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2021 年 11 月～2022 年 1 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 9 回の理事会は 1 月 28 日(金)19 時～行う予定と報告があった。

６、監事所見

(小玉監事)

インボイスの件について Den-tec Tokyo の広報誌には情報という形で発信して欲し

いと監事所見があった。